取市発第３５２号

令和２年１２月１日

取手市議会感染症対策会議

座長 齋 藤 久 代 様

取手市新型コロナウイルス感染症対策本部長

取手市長 藤 井 信 吾

取手市議会感染症対策会議からの提言及び調査について（回答）

令和２年１１月３０日付け取議発第１０２号にて求めのありました標記の件に

つきまして，下記のとおり回答します。

記

提言事項

１．青パトによる茨城県からの外出自粛要請の市民への呼びかけを外出期間中継続

して実施すること。

＜回答＞

【対策本部事務局】 茨城県からの感染拡大市町村の指定を受け，市民の皆様へ

は，ご不便な思いをお願いすることとなりますが，市内にお

いても感染者が増えている状況のなかでの感染症拡大防止と

いうことでご理解を得ながら，12 月 13 日（日）まで，広報

車にて市内を巡回し，不要不急の外出自粛のお願いをしてい

くこととしました。